
VerkeersbesluitLangzaam Verkeer

Passage onder Centraal Station

Datum: 29 oktober 2015

Nr. : 2015-010018D

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, de verordening op de bestuurscommissie en het ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur

van 28 maart 2014,

Overwegende:

- dat er onder het centraal station van noord naar zuid een langzaam verkeerpassage is aangelegd

ten doel hebbende om voetgangers en fietsers door deze tunnel te laten gaan;

- dat het fietsgedeelte bij een vorig besluit al is aangewezen als fietspad;

- dat nu diverse belanghebbende ,waaronder de fietsersbond , de wens te kennen hebben gegeven

om snorfietsen van het fietspad te weren, teneinde conflicten onderling te voorkomen;

- dat dit mogelijk is door de tunnel aan te wijzen als voetgangersgebied, waarbij fietsen is toegestaan;

- dat boa’s in voetgangerszones bevoegd zijn om te handhaven om de openbare orde en veiligheid

te beschermen en overlast te voorkomen; dat hierdoor de handhaving op deze maatregel beter

zal kunnen worden geëffectueerd;

- dat voor een periode van twee maanden verkeersregelaars worden ingezet om brom- en snorfietsen

te wijzen op het inrijdverbod dat voor hen geldt vanaf opening van de langzaam verkeerpassage;

- dat na deze periode gehandhaafd mag worden;

- dat de voorgenomen maatregel worden genomen krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994:

• ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

• ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• om de veiligheid op de weg te verzekeren;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid Amsterdam;

- dat de politie negatief heeft geadviseerd over dit besluit omdat indien de snorfietsen niet door

deze tunnel mogen rijden de snorfietsen geleid worden over andere fietspaden rondom het centraal

station waarbij er tevens conflicten kunnen ontstaan tussen fietsen en snorfietsen en het dus een

oneigenlijke motivatie is om de snorfiets te weren van dit fietspad;

- dat na diverse belangen te hebben afgewogen de wegbeheerder toch heeft besloten om deze

maatregel te nemen;

- dat hierdoor het thans geldende verkeersbesluit dient te worden aangepast aan de nieuwe ge-

wenste situatie;

- dat de betreffende weggedeelten onder beheer vallen en gelegen zijn binnen de grenzen van de

Bestuurscommissie van stadsdeel Centrum.

Besluiten:

1. door het verwijderen van verkeersborden conform model G11 van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 de destijds gedane aanwijzing als fietspad:

het speciaal daartoe aangegeven weggedeelte gelegen in de Langzaam Verkeerpassage aan de

westzijde onder het Centraal Station, welke de verbinding vormt tussen de De Ruyterkade en het

Stationsplein;

2. door het plaatsen van verkeersborden conform model G7 zone van Bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 aan te wijzen als voetgangersgebied:

de speciaal daartoe aangelegde Langzaam Verkeerpassage aan de westzijde onder het Centraal

Station, welke de verbinding vormt tussen de De Ruyterkade en het Stationsplein,fietsen toege-

staan op de rijloper;

Nr. 38404

STAATSCOURANT 2 november

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 38404 2 november 20151



Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum, namens deze,

K.van Grunsven

Afdelingshoofd Schoon en Heel

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes

weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het

kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit

mee zenden. Het algemeen bestuur stelt het op prijs als u een kopie van uw bezwaarschrift faxt naar

nummer 020 256 4433.

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum

Juridische Zaken

Postbus 202

1000 AE Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de

Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de

Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor

griffierechten.

Origineel aan:     Informatievoorziening IDB

Afschrift aan:   Bekendmakingen

RvE Dienstverlening/Vergunningen (regulier)

Informatievoorziening/Functioneel en Gegevensbeheer

RvE Dienstverlening/Algemeen en sociaal loket

Gebiedsmanagement

Schoon&Heel Procesunit

Politie regionale eenheid Amsterdam

Dienst Stadstoezicht

Clientenbelang

Fietsersbond

Staatscourant 2015 nr. 38404 2 november 20152


